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Sygn. 140215

Dotyczy:  zamówienia publicznego sygn. akt 17/BZP-U.510.13/2022/TK z dnia 25.01.2022r.  pn.: „Nasze 
marzenie - plac zabaw i sąsiedzkich spotkań" - w ramach Budżetu Obywatelskiego 2020 i 2021. 
 

W związku z zapytaniami, jakie wpłynęły w sprawie zamówienia publicznego sygn. akt 
17/BZP-U.510.13/2022/TK z dnia 25.01.2022r. Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska przekazuje 
poniższe wyjaśnienia i uzupełnienia z prośbą  o ich uwzględnienie przy sporządzaniu oferty.

Pytanie nr 1:
Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych 
producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, 
konkurencyjnych producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń 
równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 20 % od podanych w opisie 
technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, 
dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania wprost 
wskazanych w dokumentacji technicznej.

Odpowiedź nr 1:
Zamawiający dopuszcza tolerancję wymiarów +/-20% pod warunkiem zachowania funkcjonalności 
oraz trwałości urządzeń oraz pozostałych parametrów technicznych nie gorszych niż wskazane w 
dokumentacji projektowej, a także pod warunkiem, że zmiana wymiarów urządzeń nie wpłynie 
istotnie na zmianę zagospodarowania terenu, a strefy bezpieczeństwa urządzeń nie będą 
nachodzić na siebie ani inne obiekty budowlane. Dodatkowo zachowana musi być zgodna z 
projektem kolorystyka oraz stylistyka urządzeń zabawowych.

Pytanie nr 2:
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanego trawnika? Jeśli tak proszę o podanie 
zakresu prac pielęgnacyjnych oraz częstotliwości wykonywania.

Odpowiedź nr 2:
Pielęgnacja zieleni ma zapewnić prawidłowy wzrost i rozwój roślin w związku z tym powinna 
obejmować wszystkie niezbędne zabiegi między innymi: koszenie trawników min. raz w miesiącu, 
nawożenie min 2 razy w roku, dosiewanie w zależności od potrzeb oraz podlewanie szczególnie w 
okresie pierwszych 2-3 tygodni od rozłożenia i inne formy zabezpieczenia przed zniszczeniem. 
Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia prac pielęgnacyjnych w okresie 12 miesięcy 
gwarancji. 
 
Pytanie nr 3:
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanych nasadzeń? Jeśli tak proszę o podanie 
zakresu prac pielęgnacyjnych oraz częstotliwości wykonywania.
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Odpowiedź nr 3:
Wykonawca jest zobowiązany do pielęgnacji zieleni niskiej w okresie pierwszych 12 miesięcy 
obowiązywania gwarancji jakości oraz do pielęgnacji nasadzonych drzew w okresie pierwszych 36 
miesięcy obowiązywania gwarancji jakości.
Pielęgnacja ogrodu deszczowego obejmuje: likwidowanie ewentualnych uszkodzeń 
konstrukcyjnych (powstałych np. wskutek erozji wodnej, lub działania osób trzecich) wyrównanie i 
uzupełnienie ewentualnych ubytków warstw konstrukcyjnych, pielęgnację roślinności polegającą 
na ścinaniu naziemnych uschniętych części roślin (wczesną wiosną, tuż przed rozpoczęciem 
wegetacji) oraz w razie potrzeby usuwanie roślin obumarłych i uzupełnianie ubytków.
Pielęgnacja wierzby wiciowej bezpośrednio po posadzeniu oraz przez następne kilka tygodni 
polega na regularnym podlewaniu (uzależnionym od warunków atmosferycznych) oraz strzyżeniu 
regularnie, co najmniej 2 razy w roku.
Prace pielęgnacyjne dla trawnika wykonanego darniowaniem winny być wykonane w taki sposób 
aby zapewnić prawidłowy wzrost i rozwój trawy w zależności do warunków: koszenie trawnika 
winno odbywać się minimum raz w miesiącu, nawożenie minimum 2 razy w roku, dosiewanie w 
dostosowaniu do potrzeb, natomiast podlewanie w zależności od warunków atmosferycznych.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do 
wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację 
ziemi?

Odpowiedź nr 4:
Zamawiający informuje, iż w zakresie zadań Wykonawcy jest wywiezienie i utylizacja nadmiaru 
ziemi, co musi potwierdzić stosownymi dokumentami.

Pytanie nr 5:
Zamawiający w przedmiarze zawarł pozycję o trawniku wykonanym metodą siewu natomiast na 
planie zagospodarowania oznaczono trawnik odtwarzany metodą darniowania. Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na wykonanie trawnika metodą siewu?

Odpowiedź nr 5:
Zamawiający informuje, że  trawnik należy wykonać z darni zgodnie z PZT. Przedmiary stanowią 
jedynie rolę pomocniczą. 

Pytanie nr 6:
W SWZ Zamawiający informuje o ograniczeniu zakresu postępowania o wykonanie altany ze stołem 
i ławkami, natomiast w Przedmiarze pozycja stołu nie została usunięta. Proszę o potwierdzenie 
tego, że Wykonawca ma nie kalkulować w ofercie stołu.

Odpowiedź nr 6:
Zgodnie z zapisami OPZ (pkt.4.3) z zakresu zadania została wyłączona realizacja altany ze stołem i 
ławkami, nie należy ich ujmować w kalkulacji.  Przedmiary stanowią jedynie rolę pomocniczą. 
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Pytanie nr 7:
Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca ma kalkulować w ofercie 5 szt. ławek.

Odpowiedź nr 7:
Zamawiający informuje, iż należy wliczyć w kalkulacji koszt małej architektury.  Zgodnie z zapisem 
pkt 3.3 ppkt. e w zakres realizacji wchodzi zakup i montaż 5 szt. ławek,  4 szt. koszy na śmieci oraz 
3 szt. stojaków rowerowych.

Pytanie nr 8:
Czy w związku z ograniczeniem zakresu prac o urządzenie zabawowe „E. Zestaw ze ścianką” 
Wykonawca ma kalkulować w ofercie nawierzchnię bezpieczną piaskową?

Odpowiedź nr 8:
Zamawiający informuje, iż zakres realizacji obejmuje wykonanie piaskowej nawierzchni bezpiecznej 
w miejscu nie wbudowywanego urządzenia zabawowego „zestaw ze ścianką”. W związku z 
powyższym koszt nawierzchni piaskowej należy ująć w ofercie.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie B. Statek bez podłogi o wymiarze 2,86x4,26 cm i 
wysokości ok. 4,0 m. Wymiar strefy bezpiecznej 6,36x7,26 cm?

Odpowiedź nr 9:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń o wskazanych wymiarach pod warunkiem 
zachowania funkcjonalności oraz trwałości urządzeń oraz pozostałych parametrów technicznych 
nie gorszych niż wskazane w dokumentacji projektowej, a także pod warunkiem, że zmiana 
wymiarów urządzeń nie wpłynie istotnie na zmianę zagospodarowania terenu, a strefy 
bezpieczeństwa urządzeń nie będą nachodzić na siebie ani inne obiekty budowlane. Dodatkowo 
zachowana musi być zgodna z projektem kolorystyka oraz stylistyka urządzeń zabawowych.

Pytanie nr 10:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie C. Bujak o wymiarze 80x41 cm i wysokości ok. 80cm 
Wymiar strefy bezpiecznej 3,40x2,41 cm?

Odpowiedź nr 10:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń o wskazanych wymiarach pod warunkiem 
zachowania funkcjonalności oraz trwałości urządzeń oraz pozostałych parametrów technicznych 
nie gorszych niż wskazane w dokumentacji projektowej, a także pod warunkiem, że zmiana 
wymiarów urządzeń nie wpłynie istotnie na zmianę zagospodarowania terenu, a strefy 
bezpieczeństwa urządzeń nie będą nachodzić na siebie ani inne obiekty budowlane. Dodatkowo 
zachowana musi być zgodna z projektem kolorystyka oraz stylistyka urządzeń zabawowych.

Pytanie nr 11:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie D. Pochyły talerz obrotowy o średnicy 49 cm i 
wysokości ok. 47cm?
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Odpowiedź nr 11:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń o wskazanych wymiarach pod warunkiem 
zachowania funkcjonalności oraz trwałości urządzeń oraz pozostałych parametrów technicznych 
nie gorszych niż wskazane w dokumentacji projektowej, a także pod warunkiem, że zmiana 
wymiarów urządzeń nie wpłynie istotnie na zmianę zagospodarowania terenu, a strefy 
bezpieczeństwa urządzeń nie będą nachodzić na siebie ani inne obiekty budowlane. Dodatkowo 
zachowana musi być zgodna z projektem kolorystyka oraz stylistyka urządzeń zabawowych. 

Wiesław Galikowski

Zastępca Dyrektora ds. Planowania i Budżetu

Podpisano elektronicznie: 14-02-2022
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